Nach dem Kurmärk. Lehnscopialbuche III, 153.

1928. Bischof Friedrich von Lebus überträgt die Publication der päpstlichen Bulle vom 2. März 1471 den Präpsten von Havelberg und Salzwedel, so wie dem Dechanten zu Stendal, am 6. Aug. 1472.

Fredericus, Dei et Apostolice sedis gracia episcopus Lubucensis iudex et conservator iurium et privilegiorum illustrissimi principis et Domini, Domini Alberti, Marchionis Brandenburgensis, sacri Romani Imperii Archicamerarii et Principis Electoris, Stetiniensium, Pomeranie, Cassuborum et Slavorum ducis, Burggravi Nurembergensis et Ruge principis, Domini nostri gratiosi a sede apostolica concessorum una cum nostris in hac parte collegis infra scriptis cum clausula, quatenus ipsi vel duo aut unus eorum per se vel

alium seu alios etc. a dicta sede apostolica specialiter deputatus, venerabilibus viris dominis Ecclesie Havelbergenfis et canonicorum regularium sancti spiritus extra muros Saltwedel ordinis sancti Augustini prepositis, nec non ecclesie sancti Nicolai in Stendal Decano, Verdenfis et Halberstadenfis diocefeos, nobis in Christo dilectis salutem in domino et presentibus fidem adhibere nostrisque hujusmodi admonicionibus apostolicis firmiter obedire mandatis. Litteras sanctissimi in Christo patris et domini Sixti, divina providentia Pape quarti ejusque vera bulla plumbea cum cordulis sericeis partim rubei et partim glauci coloris more Romane curie sigillatas sanas, integras et illesas, non viciatas non concellatas, nec in aliqua sui parte suspectas sed omni prorsus vicio et suspiciones carentes, nobis per prefatum dominum Albertum Marchionem, coram notario publico et testibus infra scriptis presentatas nos ea qua decuit, reverentia recepimus hujusmodi sub tenore. (No. 1896.)

Post quarum quidem literarum apostolicarum presentationem et receptionem nobis et per nos sic ut prefatur factas fuimus per prefatum principem Dominum Albertum Marchionem Brandenburgensem debita cum instantia requisiti, quatenus ad executionem dictarum literarum apostolicarum et in eis contentorum procedere curaremus juxta traditam seu directam a sede apostolica nobis formam. Sed quia nos tam nostris quam etiam ecclesie nostre negotiis nunc sumus propediti, quod hujusmodi executioni ad presens vacare et intendere commode non valemus: Id circo ne propter hoc earundem literarum apostolicarum executio retardetur et vasalli, subditi, incole et habitatores Marchionatus Brandenburgensis contra tenorem earundem literarum indebite molestantur, de pericia et circumspectione nec non legalitatibus vestris confisi ex certis causis animum nostrum ad hoc moventibus auctoritate apostolica nobis in hac parte concessa quoad prefatarum literarum apostolicarum, et in eis contentorum executionem vobis omnibus et singulis supra dictis et vestrum cuilibet in hac parte vices nostras plenius committimus, donec eas ad nos in toto aut in parte duxerimus revocandas. Mandamus vobis quatenus cum presentibus requisiti fueritis aut alter vestrum requisitus fuerit, ad executionem preinsertarum literarum apostolicarum procedatis aut alter vestrum procedat, secundum traditam a sede apostolica vobis formam, aut alias prout de jure fuerit procedendum. In quorum omnium et singulorum premissorum fidem et testimonium presentes literas sive presens publicum instrumentum hujusmodi processum in se continentes seu continens exinde fieri et per notarium publicum infra scriptum subscribi et publicari mandavimus, nostrisque iussimus et fecimus Sigilli appensione communi. Datum et actum in castro Cölln ad Sprewam Brandenburgensis diocefeos, Anno Domini M<sup>o</sup>. quadringentesimo septuagesimo secundo, indictione quinta, die vero Jovis, que fuit sexta mensis Augusti — presentibus ibidem venerabili strenuis ac validis viris dominis Caspate de Guntersberg, Domus sacre hospitalis Hierosolymitane per Marchiam, Saxoniam, Pomeraniam etc. ballivo generali, Nikel Pull, Georgio de Waldenfels et Buffone de Alvensleve militibus, Ludovico de Eybe, Laurentio de Schaumburg et Joanne Speten, laicis testibus ad premissa vocatis et requisitis: